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Biskopsämbeten ?Kriget till lands och sjös. I K SENASTE SYERIGE-POST Lusitania sänkes af tyskarna.1 skottlinjen. i
Stämning mot Stockholmasystemet. 

— Nedbrunnen kyrka. — En 
djarf stold • Stockholm.

New Vork konferensen af Augustana 
synoden diskuterar frågan om 
upprättande af biskopsämbeten.

Speciellt fdr Sv. Canada-T»dninger.
Vunardlinjens jätteangare Lusi tania sanktes i fredags utanför j 

Irlands kust af tyska undervattensbåtar.

Omkring 1,500 människor omkommo.

Vällande krigslycka vid västfronten. — Tyskar och österrikare 
tränga sig segrande fram pa ostfronten.1 min f<mra artikel talade jag om 

tyska gry »i beter Men vore det b* 
t ur ligt vl» or* il att framställa saken 
sä. att tyskarna åro dr enda. eotn I 
delta krig gora »i* skyldiga Uti så

ETT ENHXLMGT BESLIT.— Till rådhusrättens i Stockholm 
tredje afdelning bar stadafiskal Sten 
dabl t dagaran uttagit stamning på 
doktor Ivan Bratt for förseelse mot 
par 47 mom. 1 i furordningen or; 
mått och vikt af den 9 oktober 18*'
1 stamningen heter det att vid en un 
dersokning den 9 januari i “direktö 
ren. dr Ivan Bratts i aktiebolaget 
Stockholmssystemets> forsaUning af 
brännvin I huset nr .35 St. Eriksgatan 
hår i staden anträffades ett målkäi 1 
af glas på 1 liter, hvllket icke under 
gått justering och användes vid an 
märk n Inget illfället detta ojusterade 
inftlkärl till uppmätning af brannvir 
som såldes"

D 18 april utbröt eld i Bill*- 
berga kyrka i Skåne, som nedbrann i 
grunden. Elden, som troligen uppkom
mit genom en bristfällig rörledning, 
observerades först ofver sakristian 
där den erhoil god näring i trävirket 
och takstolarna Snart stod hela taket 
i ljusan låga^ Man koncentrerade sig 
på att rädda den dyrbara antika bok 
samlingen samt altarprydnaderna o»»fa 
ljuskronorna, bvilket allt man också 
lyckades fora 1 säkerhet. Kyrkan* 
gamla malmklockor stönade ned och 
krossades. Kyrkan med tnv.entarh r 
var försäkrad i bolaget Skåne för ett 
belopp af 50.000 kronor.

En synnerligen djarf stöld be
gicks natten till d. 1> april på Öster
malm i Stockholm i det en affärsman 
då hemma i sin bostad blef bestulen 
på sin plånbok med inneliggande icke 
mindre an 2,900 kronor. Den ifrågava
rande affärsmannen hade vin 12- 1- 
tiden pä natten under väg hem till 
sin bostad kommit i sällskap med en 
kvinna, hvilken han inviterade hem 
till sig på supé. När kvinnan vid i 
tiden på morgonen aflägsnade sig 
fann affärsmannen till sin bestörtning 
att hon gjort detta i sällskap med 
hans plånbok, hvilken. som förut 
nämnts, innehöll 2,900 kronor i 2 tu
sen kronesedlar och 9 hundrakronesed- 
lar, förutom en, del papper af rätt 
stort värde. Saken anmäldes omedel
bart till de*ekliva rollsen. som för 
närvarande bedrtfver energiska spa
ningar efter tjufven.

Tyskarna laga Östersjöhamncn Libau.
EN FRAMSTÅENDE

MOT FÖRSLAGET.
PR aSTMANVärlden undrar, om Förenta Staterna nu skall ingripa.Nya, fredliga svenska offer för den tyska under«attenablockaden.De ryska soldaterna aro judans

kand» for att icke vara synnerligen 
hjartntipes af sig. orb df-t är förfär 
liga saker de under detta krig gjort 
»Ig skyldiga till lie bafva farit fram 
evm djäflar Sven Hedin, som nu vl 

på oulfronten bsr Ja 1 ett t^le 
f.,r några veckor »edan

<x'h i privata hem Till i. måndag» hu 
de cirka 1,200 lik förts i land och in
lagts på stadens bårhus

Lusitania. afseglade lördagen <1 1
maj från New York med 1.251 passa 
gerare oiubord Besättningen uppgiik 
till mellan 700-och A00 man Passage

Den civiliserade världen står s’agen 
af häpnad, blandad med afskv och in 
dignation. Man hade ju hittills trc-ti 
att intet civiliserad! land i världen 
skulle gå så långt i barbari i detta st 
na år 1915, att det skulle sända ut si 
na krigsfartyg for att sanka en fredlig 
passage rareångare med tusehtals 
fredliga människor ombord en ånga 
re. visserligen tillhörande en firma i 
fiendlligt land. men dock betraktad 
så godt som internationell, då den up
pehöll passagerartraflken mellan den 
gamla och den nya världen

Men man hade missräknat sig Ty
skarna. detta gamla kulturfolk, har i 
dagarna gjort s*g skyldiga till ett dy 
likt afskevärdt dåd. och hvad värn- 
är, hela det tyska folket syne.i fira 
aenna nesliga sjöröf v arbragd som iii 
lysande victoria.

Lusitania. Cunårdlinjens största 
Atlanter&ngare och dess stolthet, ur 
icke mer. Och omkring femton hun 
dra oskyldiga och fredliga människor, 
däribland många kvinnor och barv. 
hafva funnit sin graf i hafvets djup 
1 fredags eftermiddag blef nämligen 
den stolla ångaren, på resa från Ne v 
York till Liverpool, torpederad af ty 
ska undervattensbåtar endast tjugutr- 
mil från Queenstown på Irland. Lu.li
tania sjönk inom cirka tjugo minuter, 
och omkring trefjardedélar af de om
bordvarande följde den ner i djupet.

1 fredags eftermiddag kl. 2 samla
des passagerarna på Lusitania som 
vanligt till lunch. Man hade strax för
ut observerat, att ångaren gick i zfg 
zag och äfven j fjärran sett ett före
mål liknande en undervattensbåt. Pas
sagerarna voro emellertid öfvertyga- 
de om, att det var en vänligt sinnad 
submarin, hvarför man lugnt gick till ( 
bords. Man djskuterade emellertid 
lifligt denna sak vid bordet. Passage
rarna voro emellertid fullkomligt lug
na, hälst som man hade land i sikte

Plötsligt hördes en väldig detona 
tion, och fartyget skakade i sina fog 
ningar. Det stod genast klart för litet 
hvar. hvad detta betydde: en torped 
hade traffat båten. Passagerarna voro 
dock tämligen lugna, och någon egen t 
lig rusning till lifbätarna furekom ic
ke de första minuterna, ty man var 
ufvertygad om, att Lusitania skull - 
halla sig flytande, tills den nått land.

Lusitania hade beskjutits af en tysk 
undervattensbåt — el'-39 påstås det — 
och träffats i bogen En ny torped af- 
sköts omedelbart därefter 
aamma submarin, vet man icke - och 
denna trängde in i maskinrummet, for 
orsakande en förfärlig explosion. Vatt
net strömmade in och Lusitania ladu 
sig så godt som genast på ena sidai. 
Lutningen blef snart sä betydlig, att 
inga lifbåtar kunde utsättas på ena 
sidan. Af dem. som utpattes på <1 »u 
andra, kantrade flera, och de ombord
varande kommo i vattnet De flesta

Frankrike bar svarat på tyskames 
anvandande af kvafvande gaser ge
nom att bota med att anrånda kemi
kalier. som for lam a utan att förgifta 

Turkarna lara ha lidit stora förlu
ster under e»rid med de allierade pä

Onsdagen den 5 maj.
De allierade hafva intagit Kurudagh 

på norra sidan af Gallipoli Landsät
tandet af brittiska trupper fortsättet

Återigen ar inom Augustanasynodvn 
på tal att uppratt» biskopsämbeten 
Å New l^rks konferensens i daganm 
hållns sammanträde förelåg ett gjordt 
förslag härom Och genom enhälligt 

beslut
Den brittiska ångaren 

sprängdes i luften vid ön Scilly i mån
dag# En tysk undervattensbåt torp* 1 Gallipoli halfon.

så nar -som på en präst 
kommer frågan att beredas till 

rarlistan visad,- följande uppgift P-i | konferensmöte 
passagerarnes nationalitet

gram. »om
publicerades I denna tidning, vittnat 
harom Och det är Intet tvlfvel om. 
att Hedin har talar sanning, ty tyskar 

att han fick

Enligt order från Ottawa skall den 
fyrtiotredje bataljonen hålla sig fär
dig for att (ra art af resa till fronten.

derade fartyget och dödade två perso- 
ner Återstoden af besättningen rad 
dadel

Af de vitranden o< h framställningar 
sotu under frågans diskussion gjordes, 
framgick tydligt att man åtmlnMonn 
Inom ost ra staterna 
Införandet af biskopar 
tanklighot aqm gjorde sig gallande rör 
de den iikade utgiflsbördan 
samllngsmed lemmarna
dock. att det skulle belöpa 
högst 50 cents pr kotmuunikant

Ehuru Augustanaaynoden anser sig 
som "dotter" till svenska statskyrkan, 
har dock allt från början blskopsum 
betet varit fram mande for organisatio
nen Att så varit fallet torde val 1 
väsentlig mån ha berott på att af 
grundläggarna så många hyste fri 
kyrkliga åsikter Om biskop tillag 
ges sin ursprungliga betydelse af **till- 
syningsman" kan ju sagas, an synod» n 
har sådana i de olika konferensordfö- 
randena. eller, om man lägger ett an
nat mått på ämbetet, i synodalpresl 
denten Hvarfur ur denna synpunkt 
det kunde synas som a lian rättfärdig
het vore uppfylld Men det ar doek 
inte detsamma

Chicago tidningen Amerikanaret. 
Hemlandet har i denna fråga från en 
framstående prästmän inom synode i 
erhållit följande inlägg:

“VI pastorer aro Inte annat Un sva
ga människor, och om vi äro bekaja
de med samma skolsynd. fåfängan, 
som resten af människosläktet, så be
tyder det blott, att vi trots vår ställ 
ning inte förmått sä frigöra våra sjä
lar från slagg som onskligf vore Och 
dock ar val fåfängan en af de veder
styggligaste karakfdrslyten hos just 
prästen.

Inom våra konferenser har det städ 
se kifvata om ordforandeplatsen, och 
det har visst inte varit verksamhets
lust alltid, som utgjort drlffjadere 
Idka ofta har det nog varit Ingenting 
annat an fåfauga Hur detta ämbete 
betraktas framgår ju daraf. att man 
pä sina håll äflats att kalla konferens 
ordföranden "biskop" och hans enkla 
pastorshus for “biskopsgården" For
stås, ilet har föreställt skämt, men tm- 
Jf\>wami« t har legat mycket allvar. 
\ En konferensordförande ar allt vi 
(hchöfva Jag tror knappt ens att ok; d 
makt skulle vara nyttig Däremot 
kunde det inte skada om synodalpn 
sidentens makt okades Någon har fö
reslagit att synodalpresidenten skulle 
utses på lifstid, hvarigenom han koin- 
me 1 biskopens ställning i detta afs< - 
ende. Det skulle ibland vara till ny t* a 
för synoden, men^ kunde också bli till 
forfång for den

Jag tror Inte den stora församlings 
allmänheten, om det ofverlämnas till 
den att afgorä frågan; skall rösta for 
biskopsämbetets införande Och jag 
tror likaså att flertalet pastorer aro 
likgiltiga "

Det kan ju ha sitt intresse att på
peka. att blott 1 Sverige har biskopa- 
institutionen bibehållit sig någorlunda 
oinskränkt. Hvarken I Danmark eller 
Norge aga biskoparna apostolisk suc
cession i katolsk mening, bvilket ar 
anledningen hvarför anglikanska kyr
kan erkänner ensamt den svenska 
som jämställd och akta I det prote
stantiska Tyskland finnas inga bisko-

Forsta klass: Stor Brltannien. 179; 
Förenta Staterna. 106; Grekland. 3; 
Sverige, 1, Mexico, 1; Schweit*. 1

na styrde nog om. 
frukterna äf rysäårnea 
des» gräslighet.

framfart l ali
Sedan i sondags hafva tyska under 

vattensbåtar sankt icke mindre an 15 
fartyg

Från London meddelas: For fursta 
gången sedan britterna drefvo tyskar 
na från höjden no. 60. nara Yprtr.. 
hafva dessa haft framgång i sina kon- 
traattäcker, och det formodas. att ty 
skarna fortfarande hålla de positio
ner. de togo på höjden genom att an- 
vanda kvafvande gaser Tyskarna ho 
pa massor af trupper på västfronten, 
och en stor sammanstötning väntas

General Sir Henry Rundle, guvernör 
på Malta, har utnämnts till befälhaf- 
vare ofver en af Storbritanniens sex 
nya arméer De två arméer hvilka re 
dan äro vid fronten, stå under befäl 
af general Sir Douglas Halg och gene
ral Smith Dorrien, och den, som kän - 
par vid Dardanellerna. står under Sir 
lan Harniltans ledning öfver de ar 
inéer. som ännu icke varit i aktion 
kommenderar generallöjtnant Sir Ar 
vhibald Hunter, generalerna 1'urdle 
oeh Bruce Hamilton General Sir Ar
thur Paget har utnämnts till befälhal- 
vare ofver träning°.lägrel vid Salis

Tyskarna utveckla un hugat allvar
lig aktivitet på ost fronten De hafva 
öfvergått Dunajeefloden, men enligt 
ryska rapporter hindrades deras 
avaneering på ost ra stranden genom 
artillerield. Enligt officiellt medde
lande frän Wien avancera österrlkar 
na på den galiziska fronten. 59,000 
ryssar lära hafva tagits till fånga 

Fredagen den 7 maj.
Stralhcona Horse är på väg till 

fronten, där den skall bilda en infan
teribrigad tillsammans med Itoyul 
Dragoons och Klng Edward Horse. 
Winnipegregementet kommenderas af 
ofverstlojtnant A. C. MacDonnell med 
major K A Mackie som andre offi

Fortsatt eldgifning af tunga kano
ner kunde man i lördags och söndags 
hora från Zeeland i riktning inöt Ost 
ende och Nieuport Flera bomber haf 
va nedslappts ofver Ostende af flyga 
re, tillhörande de allierade Man tror, 
alt kanonelden, som hördes i går be
tyder. att striden förflyttats till norr 
om Ypres, och att stora styrkor sam
manstött nara hafvet.

Prins von Bulow, den tyske am bas 
sadoren 1 Italien, har meddelat, att 
åter flera viktiga rnedgtfvanden gjort* 
af Österrike

I underhuset introducerade 
Lloyd George i går sin andra krigs
budget lian beräknade, alt Storbri
tanniens krigsomkostnader skulle sti
ga tiH $5.682,17.900, om kriget fortsät
ter fiskalaret ut.

Allierade trupper hafva landsatts i 
Efesus, 35 mil sydost om Smyrna. tor 
att samarbeta med krigsskepp af den 
engelsk franska flottan

Från Ryssland meddelas, att tyskar
nas tal om seger i vastra Gallzien ar 
ofverdrifvvt, ehuru det medgifve», att 
rörelsen var viktig

Guvernören af Smyrna har bön;; 
underhandla med de allierade, och 
amnar antagligen uppgifva Smyrna 

Itallens mlnimikraf hafva sanlts 
till Berlin o< h Wien Man vantar svar 
inom fyra dagar.

1 ryska rapporter medgifves, att 
österrikisk tyska trupper öfvergått 
floden Dunajec. men det förklaras, att
de Icke kunde avancera längre.

Sak kommer möjligen att läggas 
mot flera firmor l Förenta Staterna 
fur tillverkning af ammunition for d-i 
allierade.

Från Berlin.meddelas, att ett tyskt 
luftskepp den 3 maj varit i strid med 
flera brittiska undervattensbåtar pa 
Nordsjon Flera bomber nedslapptes 
från luftskeppet, och en af dem träf
fade och sankte en af undervattensbå

Alla stabsofficerare i en rysk divi
sion dödades och sårades nyligen, en
ligt tyska rapporter Bland dessa be- 
funno sig flera generaler.

Från Konstantinopel meddelas, att 
det brittiska krigsfartyget Agameiu 
non skadats af bomber

Från Athen meddelas, att Invånar
na på Gallipoli och andra delar af 
halfon öfvergått till den asiatiska ku
sten i stort antal

Två turkiska aeroplan hafva ned- 
skjutlts från allierade krigsfartyg 

Två attacker af tyskarna mot de 
allierade i sondags kväll, en mot 
fransmannen vid Yserkanalen, den an 
dra mot britterna norr om Ypres. i 
trakten af St. jLulien. misslyckades. 
Kvafvande gaser, som kastades me
dels bomber från de tyska löpgraf 
varna till de allierade? löpgrafvar nå<! 
de icke sitt tnÅL

De japanska diplomaterna i Peking 
bereda sig på att lamna Kina. och 
Japan amnar börja krig utan vidare 
diplomatiska underhandlingar

Ik* canadensiska förlusterna i .dod a, 
sårade och saknade uppgå nu till 232 
officerare och 6.024 menige. Förlu
sterna i Princess Patricia# regemente 
voro 29 officerare och 308 man

Det uppgifves med anspråk på att 
vara sanning, att två canadensare blif- 
vit korsfästa af tyskarna. Förbittrin
gen härofver är oerhörd hland de ca
nadensiska trupperna.

Strejken vid Woolwich arsenal, 
hvari l.>(9 snickare deltogo. har nu 
afblÄsts Kontraktorerna ha lofvat att 
underhandla med ledarna af fackföre
ningarna Arbetarna begara en höj
ning af loneb på en cent 1 timmen 

Inder måndagen sankte tyska un 
dervattenebåtar icke mindre än nio 
trålare Inga m&nniskolif gingo förlo-

vore stämd for
Andra klass: Stor Britannivn, 521: 

Forentä" Staterna. 65; Ryssland. 3; 
Belgien 1; Holland, 3; Frankrike. 5: 
Italien. 1; okänd. 2

Tredje klass: England. 204; Irland, 
39; Skotland 13; Ryssland. 59; För 
enta Staterna, 17 • Persien, 18; Grek 
land. 3; Finland, 1; Skandinavien. 4; 
Mexico, 1

I tidningar i Förenta Staterna had> 
Tysklands beskickning, dar i landet 
infört annonser, hvari folk varnades 
att medfölja fartyg, som* förde brit 
tisk flagg 1 annonserna sades, att ty
skarna aninadv beskjuta alla t artyg 
med dylik flagg, som nalkades den ty 
ska krigszonen kring de brittiska oar 
na Ingen fäste sig vid detta, och In 
g»-n enda passagerare tvekade att 
medfölja. Lusitania. ehuru flera mot
tagit varning i anonyma bref.

Det uppgafs forst, att Lusitania fört 
kanoner och ammunition Den brit»i 
ska rvgi‘ringen har emellertid nu pa 
det bestämdaste förnekat, alt så var 
förhållandet Icke häller förekommer 
Lusitania pa det brittiska amiralite 
tets'lista hT april månad

Sänkandet af Lusitania har väv Kl 
den allra största harm och förhitt-

vertfierad beratFöljande utgör en 
trlie »f -n fru Mi. hwtokofflkl. bo.-n 
dr m«J »In familj -n mil frin Pllkal

nedanstående

Den enda Ik»

len 1 Ost Preussen
relaterar hon sina forskra» fc- 

h hårresande upptefvelser från 
det ryska gästandet i hennes trakt:

Man trodde
ordalag 
liga w

Hig till

dag 1 Februari It yr 
hadr beaall »åra iraktrr w h I

"Det var en
■sma ■ ■
veckotal lefde vi 1 stapdlg ångest N I 
hörde tieratla* om deras djuriska upp 

Den dagen kom ett foljeträdande.
Dörren varkosacker till vårt hus

VI hade hort att det ej lönade 
låsa dörrarna, ty kosackerna 

De stego ratt In och

Davidolåst
sig att
slogo då in dem 
en af dem sade 
vacker dotter H var ar hon T

Ni lar hafva »n

vilda blicken 1 hans ögon yp 
Min Gud*, ropad**

Den
pade bana afalkter.
Jag 'Haf förbarmande' Hon ar mitt 

skända henn-allt Döda henee. men 
icke’.

h kastaKosackerna hånskrattade o» 
d,. omkull ml* b» nolfv. l Ja* r«tn 

knan och sokte bedja 
skydd för

mig på mina 
jÄg anropade hiiulen om

Andra kosacker kommu 
mot mitt

mitt barn
Kn satte en gevarsmynning

h två andra grepo Minna Ih-tbrost ck
hande allt infor mina ogon 
»å hemskt Det kommer 

deltet ur mitt hufvud Min man ar 
honom med

ring i alla civiliserade länderatt drifva
Tyskland och Österrike. I dessa lan
der firades detta dåd som en stor se-vansinnig Ryssarna togo 

»ig Hvad de ämnade gora
ej. Om Jag blott finge 

att blifva moder, 
ej upplefva den dagen" 

det svenskar.

med hö ger. öfver alL flaggades, och barn -n 
fingo lof från skolan.

Tidningspressen har Vhrit enig om 
att fördöma sänkandet af Lusitania. 
och det är inga var-kra saker, som i 
dessa dagar yttrats om Tyskland och 
tyskarna 1 Förenta Staterna finnes 
knappast någon engelsk:.pråklig tid 
ning, som icke uttalat sin afskv och 
sitt forakt. Från Sverige kommer den 
glädjande underrättelsen genom tele
gram frän Stockholm af d. 9 maj, att 
till och med den st o; k konservativa 
"Nya Dagligt Allehanda", som under 
hela kriget varit synnerligen tyskvän 
hg. nu andtllgen insett sitt misstag 
Sålunda skrifver nämnda tidning i 
numret af d. 9 maj bl. a :

"Ett rop af afsky oeh indignation 
kominer att hojas från den civilisera 
de världen. Om tyskarna hafva sänkt 
det flytande palatset endast emedan 
det var brittiskt, är det ett oförlåtligt 
brott mot mänsklighet»-!!. Man kan 
knappast förstå, huru en officer af den 
tyska flottan kunde utföra en dylik 
handling. Vi måste antaga, att tyskar-

nom, vet Jag
dö Minna väntar
Jag önskar

Och ändock finne»
vilja låta ryssarna tår» 

forsvara fader
»ont hellre 
genom 
neslandet*

Sverige an att Kung Gustaf sjuk.
Ett telegram till Central News från 

Stockholm meddelar, att konung Gu 
staf ar allvarsamt sjuk och att han 
sannolikt återfått ett recidiv af sitt 
gamla niaglidande, för hvilket han 
opererades fur ett år sedan. 1 april 
i fjol blef konungen, såsom kanske 
bekant, opererad af professor John 
Wilhelm Berg for magsår.

IM ar ganska troligt. att »uWåtw
„! ,1. ofriga I kriget deltagande natlo- 

nig skyldiga till 
grymheter, om också ej I sådan uv 
atra. aning, wm ryssar oeh lyskar 

troligt, att ufven eng.-l 
kanske »anadenalsUa

äfveu gjort

Fyra fartyg hafva sänkts af tyska 
undervattensbåtar. Af dessa voro ett 
danskt och ett svenskt. Det rappor
teras officiellt, att den belgiska hjälp- 
ångaren Harpalyce icke befann sig i 
krigszonen, då den torpederades.

Frän Petrograd omtalas, att en väl
dig drabbning pågår i västra Galtzier, 
men det förnekas, -alt tyskar och 

österrikare vunnit en stor seger, sä 
som meddelats från Berlin oeh Wien.

Canadas förlust lista uppgår idag till 
7.900, hvari inberaknas 2,536. som sak
nas

Det ar ganska
»ka soldater, ja. 
begått grymheter, men har detta aan- 

till undantagen och st rar.
där det kommit 

Det bor ju

nolikt hort 
geligvn bestraffats.

befälet* kännedom 
synnerligen gludjande for oss. 

Canada. under brittisk fla<?£

Den Wikmanska saken.
Stamning har nu uttagits mot en af 

Winnipegs läkare for att genom vårds 
loshet oeh oförsiktighet hafva vållat 
mrs. A Wikmans dod i barnsäng sist- 
lidne oktober månad. Saken 
dock tills vidare ligga nere på grund 
af att tillräckligt med medel att föra 
rättegången ännu icke influtit, men 
hoppas man att till hösten, om icke 
forr, kunda föra saken vidare.

till

sons bo 1

Sympatier kunna ju Icke reglera» 
medel, lagar och påbud Ingen mak.

jorden kan hindra mig »tt hysa 
sympatier tor eller mot det ena eller 
andra i nder ett krlr ar det ju myc 
.et nnllgt. att tolk tager par-, tor 

af de krigförande, äfven um 
neutralt land Och Intet 

afh&ller sU

Från \yjen meddelas officiellt, att 
österrikarna i går togo de sista ryska 
positionerna på höjderna oster om 
Dunajec och Biala. Tarnow intogs 
samma dag.

Britterna hafva återtagit de sista af 
sina forlorade löpgrafvar på höjden 
no. 60. sydost om Ypres, och fäktnin
gen fortsätter i denna trakt, enligt 
officiellt meddelande från London.

General Bot ha har intagit den vik
tiga järnvägsstationen vid Karlbib 
och andra stationer i tyska Sydväst- 
afrika.

den ena

i
»or i ettman 

om 11 1 det, 
från .»tt lagru

Upplopp i Victoria, B. C.
En människomassa, som blifvit 

uppretad på grund af Lusitanias sän
kande, anstallde i lördags raid i den 
tyska klubben "Deutscher Vereim" 
lokaler och Blanshard hotel, förut 
Kaiserhof. i Victoria. B. C. Flera sol
dater i uniform deltogo. Möblerna i 
klubben oeh hotellet förstördes to
talt. Skaran växte allt mer och 
och en ny raid anställdes på flera af
färer. tillhöriga tyskar. Polisen stod 
maktlös, och brandkåren, som 
manades att gifva folkhopen en 
dusch, nekade att så gora. Ingen män
niska blef svårare skadad, men den 
materiella förlusten är betydlig, 
måndags anställde en människomassa 
på flera tusen en ny raid. hvarvld ett 
bryggeri, tillhörigt en tysk, förstör
de». Militär måste utkallas och staden 
förklarades under krigslag.

b*utt man
liyiika sympatier allt

(or t * Migt t dt g n.
|>et bar varit ganska intrassant att 

svenska tidningarna studegenom de 
ra stamningen hemma i Sverige,

I nder de furtta
lU

...
dan kriget utbröt

var sti-mnlnueii n-stankrigsJa - irna 
1 alla
vanlig Det berodde antagligen |>a att 
fruktan for Hysalan : annu var ganska 
stor. och man l-ks riktigt \hft-. cm 

skulle kasta sig ofver de

ramhallsklasser mycket tysk

Rysk» aviatorcr hafva flugit öfver 
Konstantinopel och nedslappt bomber, 
hvilka förorsakat en hel del skada.

Lloyd George lär hafva ingått en 
ofverenskommelse med representan
ter for rusdryckstrafiken angående du

' -upp-tsarriket nu 
nordiska landerna. Ik-n gamla kl«- 
karkarl»-ken Ull Frankrike, som undv-r 
1870 års tysk franska krig tog sig så 
eklatant uttryck i en stark stamning

Cunardlinjens ångare Lusitania.

Sarah till Amerika.
Från Paris meddelas nu att Sarah 

Bernhardt ämnar l«irja ett kort ga«» 
uppträdande i Förenta Staterna I 
New York, den 20 sept.

1 af dera drunknade Ma »ga person» r na upptäckt, att det fanns vapen och 
hoppade i hafvet. då de sågo, att rl ammunition ombord. Men handlingen 
icke kunde rädda sig 1 lifbåtar. Flera 
af dessa upptogos senare. Det uppgii 
ves att besätt ningen och officerarna 
uppförde sig korrekt och hjältemodig; j 
Kapten Turner, Lusitanias befälhaf terna, undrande, huru detta land ätn 

doppade i vattnet, då fartyget ! nar forhälla sig gentemot det skedda.

föreslagna skatterna på öl och spiri
tuösa Lloyd George lar hafva gått 
in på att icke vidare tänka på de nya 
skatterna i den form. son

mot Tyskland och tyskarna, syntes va
ra glömd. Mot England kande man sig 
afvogt stamd på grund af dess in gri
pande I handeln Man blickad- mot 
Tyskland <så«w>m vårdaren och radtia- 

af germansk kultur mot rysk

förblir ändock afskyvärd " Norska och 
danska tidningar af alla färger hafva 
uttalat sig i samma anda

Världen blickar nu mot Förenta Sta
sprungligen föreslogos.

Den franska regeringen amnar in
troducera en motion, enligt hvilk«-u 
all tillverkning, försäljning oeh trans
port af rusdrycker komma att förbju
das under Tinget. Äfven drycker med 
liten alkoholhait komma att forbjn-

okultur.
Men allt som tiden gick. svängde 

atamningen Kärleken till Tyskland 
satt väl kvar och sitter annu kvar bo* 
de stora flertalet I *de högsta sam 
hällskUuuM-rna. hos piilitarklas^en <* h 
sabel ek ram tärna 1 de bredare lagren. 
hos den mera frisinnade delen af be- 
folkningen, började man mera blicka 
mot England, och den gamla karleken 
till Frankrike syntes åter växa sig 
stark For Ryssland hade man ingen 
beundran till ofveri. men allt efter 
•om man insåg, att ingen ofverhän- 
gande fara hotade från detta håll. och 
då man fick flera bevia på det ryska 
folket» vanliga stamning mot Sveri
ge. syntes man afgtomma det gamla 
agget till arfflenden Tysklands aktier 
sjcmko betydligt genom dess hånsyns- 
loaa behandling af svensk handel och 
svensk sjöfart

att anställa», och skall denna I»-da# af 
Lord Mercey.

Senare meddelas från Kinsale, Ir
land. att den coroner.» jury. som un
dersökt »lödsfalh-ri, hvilka inträffad^ 
genom Lusitanias undergång, i måii- 
dags fällde följande utslag: “Juryn 
finner, »tt detta upprorande brott var 
mot Internationell lag och hela den 
civiliserade världens konventioner, 
och vi anklaga därför officerarna på 
unde/Vattensbåten, samt den» tyska 
kejsaren och Tysklands regering, en
ligt hvilka» befallning brottet utför
des, för berådt massmord,"

Kapten Tumer på Lusitania har 
förklarat, att det är hans of vert y ge 1- 
se, att båten träffades endast af eu 
torped, men ätt denna förorsakade en 
förfärlig och ödesdiger explosion.

Stämningen mot tyskarna I England 
är mycket stark, och 1 Ne wc ast le och 
Liverpool ha stora folkmassor 
ställt raider på tyska affärer, som 
därigenom lidit stora materiella för
laster.

“Sverige" går af stapeln.
Ett Reuter-telegrarn förmäler, att 

det svenska krigsfartyget Sverige, 
hvilket. såsom bekant, tillkommit ge 
nom nationell subskription, gick af 
stapeln i tisdags f v. i Goteborg i 
närvaro af konung Gustaf, medlem 
mar af den kungliga familjen pch mi
nisteriet. Sverige har ett deplacement 
af 7.009 tons och skall föra en besätt
ning på 49S man. i>en kommer att 
hafva fyra 11 tums och åtta 6 tums 
kanoner, sex poonders och två tor- 
pfdo-tuber Sverige var sanktionerad 
af svenska riksdagen 1911. 
nare, då de liberala kommo till mak
ten. upphäfdes denna sanktionering. 
Befolkningen började därpå en sub
skription för byggandet af krigs fart y 
get och inbragte denna subskription 
omkring $4.90».090 Som den uppskat 
tade kostnaden var endast $3,350,990 
beslöts det att använda öfverskottet 
till byggandet af ett annat krigsfar
tyg.

sjönk, och simmade omkring två och ^ dä ju en mängd amerikanska med bor
en half timme, innan han upptogs af gare omkommo 
en båt och blef räddad

"mördade på den 
tyska regeringens befallning". gr>r.i
en tidning karaktäristiskt yttrat. Pre
sident W i Ison uppgaf i söndaga. att 
man ännu icke fattat något beslut 1 
denna fråga, men. han sade så mycket
som att Förenta Staterna komma, att 
uppträda med största bestämdhet 

Ångaren Lusitania, hvilken mätte 
39,900 ton. var en af de mest palats
lika ångare, världen skådat. Den var 
790 fot lång. 88 fot bred. 80 fot djup. 
Höjden till skorstenarnes topp var 155 
fot och masternas höjd 216 fot Den 
var indelad 1 175 vattentäta afdelnin- 
gar. Lusitania framdrefe medel»

Nodhjälpssignal utsändes genast ef-
Angaren Centurian har torpederats 

af en tysk undervattensbåt Besättnm 
gen räddades 
sprängts i luften af en mina. Sju af 
besättningen dödades. Den brittiska 
ångaren Candidate torpederades i gar 
vid" Irlands kust. Besättningen rädda 
des.

ter torpederandet per trådlös telegraf, 
och en massa fartyg skyndade till. 
Man lyckades dock rädda endast 457 
passagerare pch 274 af besättningen, 
enligt senaste officiella siffror. Fyr
tiofem personer räddades men afledo 
senare till foljd af ofveransträngnin;

Trålaren Don harTorsdagen den 6 maj.
Enligt officiella brittiska rapport t-- 

fortsätta tyskarna att använda giftiga 
gaser vid västfronten Haftiga strider 
pågå på flera punkter och särskild t 
mellan Meuse och Moselle.

Enligt uppgift af kolonisekreteraren 
Lewis Harcourt hafva tyskarna for 
giftat brunnar under kampanjen 1 
Sydafrika.

Lord Brooke. chlef aide-de-camp. till 
general French. skall kommendera 
Ontario infanteri brigad af den andra 
canadensiska kontingenten

Canadensiska trupper hafva åler va
rit i aktion vid fronten, men det tros. 
att förlust er un denna gång voro obe-- 
ty dliga

Biand passagerarna 
marktes tjugosex från Winnlpeg Man 
vet. att åtminstone elfva af dessa räd
dades. Från hela västra ranada med
följde 149 personer.

Bland celebra personer, som om 
kommo. märkas Alf. G. Vanderbllt, 
El bert Hubbard. Charles Klein, Char
les Frohman och dr. S- F. Pearson. 
Relativt fä af första klassens passa
gerare blefvo räddade

De räddade fördes till Queenstown. 
där de inlogerades på hotell, pensionat

Lördagen den 8 maj.
Japan och Kina lar nu kommit till 

en uppgörelse, hvarigenom krisen kan 
anse» vara öfver.

Den brittiska regeringen har utgif 
vit följande kommuniké: Då det me
sta onda anstålies af rå, billig sprit 
har regeringen föreslagit att förbjuna 
försäljningen af sprit, aom år mindre 
ån tre år gammal Skatt p# öl och vi o

68.000 hästkrafter och kunde gora en 
fart på 25 knop Fartyget var försäk 
radt för $5,000,000. I.asten» värde på 

värderas till tre-

J

den sista resan
Från svenskarna i Ryssland hafva 

rt Icke hört tillräckligt för alt bilda
fjärdedels miljoner dollars.

En undersökning angående sänkan
det af Lusitania kommer naturligtvis

kommer teke att genomforas
1 Forts, å sid 8.) (Forts, å sid. S)
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